1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (TCU)
MINISTÉRIO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

EDITAL N.º 8/2004 – TCU, DE 28 DE JUNHO DE 2004

O Procurador-Geral do Tribunal de Contas da União (TCU), em obediência ao subitem 3.1 do
Edital n.º 7/2004 – TCU, de 15 de junho de 2004, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos o
resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos candidatos ao concurso
público de provas e títulos destinado ao provimento de vagas no cargo de Procurador do Ministério
Público junto ao Tribunal de Contas da União, com lotação na Sede, em Brasília/DF.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concur so, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética , nota final na avaliação de títulos , nota e classificação
final no concurso.
00000257, Alexandre Araujo Costa, 1.40, 204.83, 12 / 00000356, Andre Luis de Carvalho, 0.00, 224. 10,
2 / 00000253, Anselmo Henrique Cordeiro Lopes, 0.00, 194.59, 14 / 00000084, Antonio Claudio Macedo
da Silva, 2.80, 196.95, 13 / 00000235, Carlos Roberto Galvao Barros, 3.40, 207.72, 7 / 00000465, Davi
Monteiro Diniz, 1.70, 176.70, 23 / 00000240, Gabriel Jose Queiroz Neto, 0.00, 193.51, 16 / 00000185,
Heitor Perrella, 0.00, 185.93, 19 / 00000093, Jose Marcio da Silveira e Silva, 0.50, 206.79, 8 / 00000006,
Julio Marcelo de Oliveira, 0.00, 228.31, 1 / 00000192, Leontino Jose Vieira Barbosa, 0.00, 187.28, 17 /
00000150, Marcelo Martins Pimentel, 0.00, 209.50, 6 / 00000328, Marcio Pina Marques de Sousa, 0.10,
182.67, 21 / 00000044, Marco Antonio Sevidanes da Matta, 0.00, 193.67, 15 / 00000446, Martha
Carvalho Dias de Figueiredo, 0.00, 204.83, 11 / 00000052, Ricardo Alexandre de Almeida Santos, 0.00,
220.99, 3 / 00000138, Ricardo Antonio Rezende de Jesus, 1.20, 186.11, 18 / 10101200, Ricardo Soriano
de Alencar, 1.90, 209.73, 5 / 00000144, Robson Vieira Teixeira de Freitas, 0.00, 183.53, 20 / 00000030,
Rodrigo Fraga Leandro de Figueiredo, 0.00, 204.87, 10 / 00000029, Thiago Martins Guterres, 0.00,
180.74, 22 / 00000106, Valdir da Silva Queiroz Junior, 0.00, 217.35, 4.
1.1  Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso do candidato que se declarou
portador de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na
avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
00000165, Sergio Ricardo Costa Caribe, 0.80, 171.68, 1.
1.2 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso do candidato sub judice, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final na avaliação de títulos , nota e
classificação final no concurso.
00000284, Paulo Luis Quintela de Almeida, 0.00, 205.19, 9.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na avaliação de títulos estarão à
disposição dos candidatos nos dias 1.º e 2 de ju lho de 2004 , no horário das 9 horas às 16 horas,
ininterrupto, no mesmo local onde cada recurso foi entregue.
2.1.1 As datas citadas no subitem anterior serão rigorosamente cumpridas. Ao término do prazo final, as
respostas não-retiradas pelos respectivos candidatos serão descartadas.
2.1.2 O CESPE não atenderá à solicitação de retirada de respostas a recursos interpostos que ocorrer após
o término do prazo fixado para a sua retirada.

LUCAS ROCHA FURTADO
Procurador -Geral do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas da União